A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de

janeiro de 1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz

publicar as licenças concedidas, posição em 16/03/2023, no âmbito da

Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 138/2017 (104436/2021-35)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

concedeu, para ELEKTRO REDES S.A., a Licença Ambiental de Instalação nº

2740, de 10/03/2023, para LINHA DE TRANSMISSÃO – LT DE 138 kV

MANOEL DA NÓBREGA - MONGAGUÁ, localizada nos municípios de PRAIA

GRANDE/SP e MONGAGUÁ/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da

data de sua emissão.

Processo nº 094/2022 (051390/2022-86)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

concedeu, para DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA -

DAEE, a Licença Ambiental de Instalação nº 2739, de 08/03/2023, para

UNIDADE DE TRATAMENTO DE RIO – UTR RIO CAMANDUCAIA

(RESERVATÓRIO DUAS PONTES), localizada no município de AMPARO/SP,

com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 072/2022 (003187/2022-50)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

concedeu, para ICON REALTY II EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA., a Licença Ambiental Prévia nº 2882, de 15/03/2023, para ICON

REALTY CAJAMAR II, localizado no município de CAJAMAR/SP, com validade

de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.